
Smlouva E kompenzaci nákladů

zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem

lh' Ukrajině

I.

Smluvní strany

1. Město Frenštát pod Radhoštěm

:ze sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát p. R.

zastoupena: Ing. Miroslavem Halatinem

IČO: 00297852

bankovní

číslo účtu:

spojení:

Kontaktní osoby obce oprávněné k jednání VE věcech této smlouvy:

(Ing. Jan Rejman, vedoucí odboru ñnancí, janrre]'man@mufrenstat.cz, 777070025;

Ing. Věra Dostálová, krizové řízení, vera.dostalova@mufrenstat.cz, 721974350)

(dále jen „obec“)

2. Obchodní firma: EB-ELEKTRO BARTOŠ S.ľ.0.

'Sk' sídlem: Mí stecká 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

spisová
značka: C 9189 vedena' U Krajského soudu V Ostravě

ICO: 65141121

ba nkovní spojen í:

číslo účtu:

jméno a přijmení: Jiřina Pánková

funkce: jednatel

jméno !si příjmení: Petr Strnadel

funkce: jednatel

Kontaktní osoby u bytovatele oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy:

(dále jen „ubytovatel“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany si jsou vědomy současného ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, E stím

spojeného pohybu osob, uprchlků u oblastí zasažených bojem, cizinců, na které se povinně

vztahuje prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 ZE dne 4. března 2022, kterým se

sta noví, že nastal případ hromadného přílivu vysídlených osob Z Ukrajiny ve smyslu čl.

směrnice Rady 2001/ 55/ ES, __. kterým SE zavádí jejich dočasná ochrana (dále „vysídlené

osoby“) u oblastí zasažených bojem.



k

2. Tuto smlouvu smluvní stra ny uzavírají V důsledku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině k.“ tím

spojenou humanitární krizí mimořádného rozsa h u, kdy Z napadené U kraji ny prchají před

válkou civllisté ?i je nezbytné jim V rámci nezbytné pomoci zajistit i přechodné u bytová ní.

3. Tato smlouva se uzavírá L1 ohledem na vyhlášení nouzového stavu dle usnesení Vlády České

republiky Č, 147 ze dne 2. 3. 2022, který byl vyhlášen V důsledku probíhajícího válečného

konfliktu 'lh' Ukrajině, V režimu zákona č. 240/2000 Sb., krizovém řízení změně

některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. O bec poskthJe osobám vysídleným Z Ukrajiny ve svém územním obvodu obce S rozšířenou

působností potřebnou pomoc, a to včetně zajištění ubytová n í. Ubytovatel chce

prostřednictvím obce
těmto osobám bezplatně nabídnout volné prostory k u bytová ní ve

svém zařízení. Učelem předmětem této smlouvy je úprava stanovení principů b:

podmínek při poskytování ubytování.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek u bytovate le V rámci své ubytovací kapacity vyčlenit

VE svém ubytovacím zařízení umístěném na ul. M ístecká 1660, 7440 1 Frenštát pod

Radhoštěm, prostory pro potřeby u bytová ní V maximálním počtu 6 vysídlených osob

prchajících u uzemi státu Ukrajina tyto osoby podle níže sjednaných podmínek bezplatně

ubytovat. S ubytováním je spojeno (pro nouzové ubytováni): zajištění možností stravová ní

nebo přípravy stravy.

Požadovanou kapacitu ubytování je možno upravit na základě písemné dohody kontaktních

osob smluvních stra n V ČI. této Přl změně neníuvedených smlouvy, požadované kapacity

nutné uzavírat k této smlouvě dodatek.

2. U bytovatel prohlašuje,
že vyčleňované prostory pro potřeby ubytová ní jsou ve smyslu

Usnesení Vlády Ceské republiky č. 207 ze dne 16. března 2022, ve znění pozdějších změn

(dále jen „usnesení v|ády“) tzv. nouzovým ubytováním, ktere' se poskytuje V zařízeních,

která zpravidla slouží k bydlení nebo ubytová ní (například ubytovny, školská u bytovací

zařízení, bYtY, penziony). popřípadě byla pro účely nouzového ubytování vytvořena

(napřñdad montované objekty připojené na infrastrukturu).

3. Obec 'ste' Že V to uto smlouvou uhradízavazuje, případě splnění podmínek stanovených

ubytovateli za každou bezplatně osobu :Iubytova nou vysídlenou náklady ubytováním

spojené (dále jen „kompenzační pří spěvek“) VE výší stanovené touto smlouvou, resp.

usnesením vlády.

IV.

ubytová n í, výše kom penzačního příspěvku, platební podmínky

1. U bytovatel bere na vědomí, že u bytování se lľäl základě této smlouvy ubytcwané osobě

poskytuje pO dobu zpravidla 3 měsíců.

2. Kompenzační příspěvek za zajištění nouzového u bytová ní Činí 250 Kč za 1 osobu na 1 MOC.

V kompenzačním příspěvku jsou zahrnuty náklady 'uľ-l zajištění možností stravová ní nebo

přípravy stravy.

3. Kompenzační příspěvek bude ubytovateli hrazen bezhotovostním převodem lľ: účet

u bytovatele uvedený V čl. I této smlouvy měsíčně zpětně Ză předchozí kalendářní mšíc lh'

základě u bytovatelem vyplněného přehledu O počtu ubytovaných osob dle přñohy č. 1 této

a to do 45 dnů ode dne doručení obci.smlouvy (dále jen “přehled”), vyplněného přehledu

Uhradou sE pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky u účtu obce na účet

ubytovatele.



-ýd

4. U bytovatel je povinen přehled doručit obci vždy do 5. dne následujícího kalendářního

měsíce. První přehled bude zaslá n m období od 24. 2. 2022 do 31. 3. 2022, 9.' to

bezodkladně, nejpozději však současně přehledem m. měsíc duben.

5. Doručení přehledu ve formátu .xls se provede elektronicky na email:

rudolf.prasivka@mufrenstat.cz E vera.dostalova@mufrenstat.cz p současně podepsané V

listinné osobně na doručenkoupodobě podatelně obce, prostřednictvím provozovatele

poštovních služeb nebo podepsané ve formátu .pdf do datové schránky obce.

V.

Další ujednání

1. U bytovatel je povinen v souladu s Usnesením Vlády České republiky č. 207 ZE dne

16. března 2022, ve znění pozdějších změn, informovat krizový štá b každý den celkovém

počtu volných ubytovacích kapacit ve svém zařízení. Předpokládá SE, že informování bude

probíhat prostřednictvím aplikace HUMPO. Případné změny způsobu poskytování informací

krizovému štábu budou smluvní strany řö'it operativně e-mailem prostřednictvím

kontaktních osob m čl. I této bez nutnostl uzavírat k této smlouvěuvedených smlouvy,

dodatek.

2. že V v|astnictví nebo má S nimiUbytovatel prohlašuje, ubytovací prostory jsou jeho právo

disponovat, což je povinen prokázat při podpisu této smlouvy.

3. Ubytovatel SE zavazuje poskytnout ubytovanému po dobu dočasného u bytovém' ubytovací

prostor včetně veškerého jeho příslušenství.

4. V případě potřeby zajištění u bytová ní pro vysídlené osoby Z Ukrajiny vyzve
obec případně

jiná osoba, např. příslušnñ< Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje

(HZS MSK) u Krajského asístenčního centra pro uprchlíky (KACPU) ubytovatele k poskytnutí

ubytován í.

5. Příslušnñ< HZS MSK nejprve ověří U u bytovatele jeho aktuální volnou ka pacitu

V; V návaznosti na toto sdělení informuje ubytovatel e, kolik osob do daného ubytovacíh o

zařízení posílá k ubytování ,J relevantní údaje k těmto osobám (jméno, věk apod.).

U bytovatel zavazuje tyto osoby ubytovat.

6. U bytovatel je povinen vést evidenci ubytova ných osob, která musí být k dispozici pro

případnou kontrolu plnění povi n ností vyplývajících z této smlouvy. Pokud ubytovatel

evidoval před uzavřením této
smlouvy u bytované osoby, poskvme obcí při podpisu této

bezodkladně jejich seznam.

7. Ubytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že obec nenese žádnou zodpovědnost za

ubytované osoby ,i není odpovědná za jakékoli jednání ubytovaných osob. Obec

V součinnosti Krajským asistenčním Centrem pomoci Ukrajině pouze zajištuje koordinaci

ubytová ní osob vysídlených Z Ukrajiny.

8. Obec je oprávněna průběžně b; následně kontrolovat poskytova né plnění dle této smlouvy,

a' ubytovatel je povlnen umožnit tuto kontrolu, to včetně poskytnutí všech s tím

souvisejících dokumentů.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva ::E uzavírá na dobu určitou, Ě. to na dobu, kdy budou obci náklady na

u bytová ní vysídlených osob kompenzovány ze stra ny státu. Obec ší; zavazuje u bytovatele

O ukončení kompenzace i: strany státu prokazatelně informovat, to ihned, CO L1; U této

skutečnosti dozví. V takovém případě je smlouva ukončena ke dni doručení tohoto

oznámení ubytovateli. Smluvní stra ny Sí V ta kové m případě dohodnou další postup.



k

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Tato smlouva n a bývá platnosti ›.' účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

nestanoví-li zákon č. O zvláštních účinnosti340/2015 Sb., podmínkách některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a' O registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších

před pisů (dále jen „zá kon 0 registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění V registru
smluv. Plnění předmětu této smlouvy

poskytnuté před její účinností se považují w. plnění poskytnuta' podle této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

V registru smluv VE smyslu zákona O registru smluv, provede uveřejnění V souladu SE

zákonem obec. Smlouva bude zveřejněna DO anonymizaci provedené V souladu s platnými

právními předpisy.

5. Obec není povinna u této smlouvy Čerpat žádné plnění, není tedy povinna vyzvat

k poskytnutí u bytová ní dle této smlouvy.

6. Ubytovatel nemá nárok na Žádné jiné plnění, než
je výslovně sjednáno V této smlouvě,

tedy nema nárok na Žádné plnění ani V případě, že by obec nevyuži | a jeho služeb

nevyzvala ho k poskytnutí ubytování .

7. Tato smlouva může být měněna a' doplňována pouze formou písemných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva SE ve třech S Z nichž obdlžívyhotovuje stejnopisech platností originálu, jeden

obec v. dva ubytovatel .

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Přehled O počtu ubytovaných osob.

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí sobsahem této smlouvy a' že ta to smlouva byla

sepsána svobod ně a vážně, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, Ve Frenštátě pod Rad hoštěm,

dne:
l .05. 2022

za obec za u bytovatele

Ing. Miroslav Halatin

starosta

Město Frenštát Radhoštěm

nám. Míru

pod

l

744 01 Ftenšút pod Radhoštěm

IČ “3297852, 0200297352

DÍČ .49.



___

n

$IEIEIE
:u .7

q

łlălälă CT

:r

Ělšlšlš
rălčlčlč

< <. .x

EE
a *a l-'ě p:

-u m ›_\

Š Ef' i' Í :x: '1"":„" N .
šlml”l'7
ŽI; E

c

as;
SE ?že sšăl

E m
:1

al

săeš; :u: Nc ăg

nňťăř š

,s

ee * „955
me: i

šă :z

«„eg ťăsss Ěme.L~ as 5: ł'ł

u

„333
ses
ekrse

a; e
'EE

eza Evo
š

;-

Ššašš'

Zšíw: “072
ž

<8aea esc~z
a . mnm :1.22

mse ČŠÍřea :z .ve <>A gsăi
?i

?zeme SS
Ě

řššă-Š
„mi ga,“

S -l
š:

'<~

Ščšee
-1

„WM Eee::
ego

šáš'šä '-1

*éeee „u u» Es? JHU'

Săws 32
L-J

L1

k~,„_ eco:: „o a: „0; „ssl a

c . ešeš
ł ä

šłřň
EĚŠ

*S§; Šž,š 5;:

igš: ?§53ee

?a

že a: š
"2*2 ŠEĚS že.

ŘŠÉŠ*

?ší-š

SE

::se :se: ŠZ á; 285
s 5'

šąíľš

nam
Sl

m: - asšš
:SŠu

E:

eäe

?ăš'š 23
”NH

“ăi

522*:

”s ar maš; ga.
Qšss E:

o
mu s ›üu Eee, (5 es §59: „edí

mlälä
5

S352
sme

žšíš
a;

omă:

sggl
u

seše eä
i

Ě'ÉSĚ äš säi

Eäł< owä\

ššěě ?š
:ra :u E

e?

esa.: gel E i

<<a§ s;
E

š,“ am Ěš sel
Li

»nás

š.~;ă “Z“

Šă'sn

äšäe
aaa

'ao

teda oken z::
g:

Z

:ň
:eee <n§8

o
RgŠ-Š. ss.

2 1
5 Zš.:

Š'
'*“wn 2 s. Mšmš ăš u že;

ŠĚĚE o

52"; 3%

o

Ě,”
'tašă :_Q~'I
čem?

S

'4859
o a

o

o
ň

ošžä
aasš se

a
Eä'š-Q

pes;

nen: Žšši
o„5:5 ü~.35

:pas 5

se'

o o s

ăřge
2



ol

u§ :s .x25
i

z

Fi

.J

2

u'

N

\

1×

›cí

› "A

ir.
'L

É

p»
~E

zur. F 1

i;

ar.

r

~E a

*E

E
u:

g:

ä'
l.

o a
a

Ě z
sl

>. .n
E

»Li .w- '5

.c

.c o 3 x. z i
o.

m'



_Á

c q = u' 5m

š :725i ~< n y..

' U'I Š

2 na 2.

m.

:E

iI-l

!x

K

p:

E»

u:

í

:a

~<

pc

o g
\

<

,a

t.

lh

F'JÍ a

m EM

IL!

l ž Šn

~ o E.



3,12

ru uš :s

q o E
o

mi m N m N

.í

2

\

h

,LS

>.

ir.

4. ?i
„l

2

u

Ě
I-E

.E

:u

x. ,_.

m.

o 4..

l-l
> .a al

ro _c

.c = i2

J

:L



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Já n iže podepsaný

jméno ízi příjmení: Petr Strnadel

funkce: jednatel

Obchodní firma: EB-ELEKTRO BARTOŠ SID.

vedený pod spisovou značkou: C 9189 Krajského soudu V Ostravě

se
sídlem: M ístecká 657, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

lCO: 65141 121

Čestné prohlašuji, že:

Jsem vlastníkem nemovitosti IK' adrese: M ístecká 1660, 744 01 F re n štát

pod Radhoštěm.

Oprávnění 5 užívání výše uvedené nemovitosti je založeno [El základě

vlastnického práva.

Vlastník nebo oprávněný uživatel bytu nebo domu souhlasí o u bytová n ím

cizince.

|V„ Nemovitost je podle zákona 183/2006 Sb., územním plánování 9.1

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů určena pro

bydlení, ubytování nebo rekreaci, znění článku IV. nevztah uje IE'

u bytová ní ľYPU nouzového přístřeší.

V Poskytují bezúplatně ubytování válečným uprchlíkům Z Ukrajiny.

Vl. Ubytovaným válečným uprchlíkům Z Ukrajiny je zajištěna V nemovitosti

možnost stravy nebo přípravy stravy.

Současně prohlašují, že jsem byl seznámen/a, okolností, že V případě nepravdivých

údajů uvedených výše, nebo V případě nedodržení před pokládané úrovně u bytovacích

může obec Smlouvu O nákladů zap rostor vypověděl kompenzaci zajištění ubytování

osobám postiženým ozbrojeným konfliktem 'JE Ukrajině.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne: “4 La Z'Z“i“ q :

Podpis;



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Já níže podepsaná

jméno příjmení: Jiřina Pánková

funkce: jednatel

Obchodni firma: EB-ELEKTRO BARTOŠ S.ľ.0.

vedený pod spisovou značkou: C 9189 Krajského soudu V Ostravě

:41:1 sídlem: M ístecká 657, 744 01 F ren štát pod Radhoštěm

lČO: 65141121

Čestné prohlašuji, že:

Jsem vlastníkem nemovitosti na adrese: Místecká 1660, 744 01 Frenštát

pod Radhoštěm.

Oprávnění k užívání výše uvedené nemovitosti je založeno na základě

vlastnického práva.

Vlastník nebo oprávněný uživatel bytu nebo domu souhlasí 'SJ u bytová n im

cizince.

|V. Ne m ovitost je podle zákona 183/2006 Sb., územním plánování bi

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů určena pro

bydleni, ubytování nebo rekreaci. znění článku IV. nevztahuje llI'-.i

u bytová ní typu nouzového přístřeší.

V. Poskytují bezúplatně ubytování válečným uprchlíkům Z Ukrajiny.

Vl. Ubytovaným válečným uprchlíkům Z Ukrajiny je zajištěna V nemovitosti

možnost stravy nebo přípravy stravy.

Současně prohlašují, že jsem byl seznámen/a, o okolností, že V případě nepravdivých

údajů uved ených výše, nebo V případě nedodržení předpokládané ú rovně ubytovacích

může obec Smlouvu O nákladů zaprostor vypovědět kompenzaci zajištění ubytování

osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině.

Ve Fre nštátě pod Radhoštěm, dne: 4/, f. /űťi/

Podpis:


